
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 105 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og fondsbeskat-

ningsloven (Skattefritagelse af selvejende teatre og daginstitutioner m.v. samt erklærings-

ordning for visse foreninger og fonde). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille ved 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag. 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

8. december 2017 
J.nr. 2017-3982 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og fondsbeskatnings-

loven (Skattefritagelse af selvejende teatre og daginstitutioner m.v. 

samt erklæringsordning for visse foreninger og fonde) (L 105) 

 

Til § 1 
 
1. Nr. 1 affattes således: 

”1. I § 3, stk. 1, nr. 5, 1. pkt., ændres ”unge og offentligt godkendte” til: ”unge, 
daginstitutioner, privatinstitutioner og private pasningsordninger, fritidshjem 

og -klubber, offentligt godkendte”. 
[Teknisk justering] 

 

2. Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 
”01. I § 5 d, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter ”§ 3, stk. 1, nr. 1-18”: ”og 21”.”  

[Teatre m.v., jf. lovforslagets § 1, nr. 2, omfattes af særlige regler ved overgang 

fra skattefritagelse til skattepligt] 

 

 

 

Bemærkninger 
 

Til nr. 1 
Der er tale om et teknisk ændringsforslag, der ikke medfører indholdsmæssige 
ændringer.  

 
Til nr. 2 

Selskabsskattelovens § 5 D indeholder bestemmelse om den skattemæssige be-
handling ved overgang fra skattefritagelse efter selskabsskattelovens § 3, stk. 1, 
nr. 1-18, til skattepligt efter selskabsskattelovens § 1. 
 
Det foreslås at ændre bestemmelsen, så den også omfatter teatre, der foreslås 
fritaget for beskatning efter den foreslåede bestemmelse i selskabsskattelovens 
§ 3, stk. 1, nr. 21, jf. lovforslagets § 1, nr. 2. Det følger af lovforslagets § 3, stk. 
1, at denne ændring har virkning fra lovens ikrafttræden den 1. januar 2018. 
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